VARIÆ LECTIONES.

²² παραπλήσιω?

quem ille stringens gladium in imperatoris præcordia, immaniter ejus discissis visceribus, adegit. Reversusque quasi nobili magnoque patrato facinore ad Basilium gloriabatur.

838 33. Mari vero procella jactato ac æstuoso, congregati unoque agmine ad fretum usque descenderunt; eoque superato ad Eulogii Persæ ædes venerunt, quo assumpto ad Marinæ venire ædes. Erat autem asser murum muniens, prehensisque Basilium suorum duobus, calco fortiter impacta, asserem infregit, et ad palatii usque fores pervasit. Eulogius vero Persa locutus est sua lingua Artabasdō fræderatorum comiti, Michaelē gladio sublatum esse, et ut imperatori aperiret. Carrēnsque Artabasdus ad papiam, atque clavibus vi ei ablatis, apernit imperatori. Ingressusque Basilium palatii claves in manibus tulit; ac mane Gregorium, cui Philemonis nomen, papiam constituit. Confestim vero ad S. Mátantis mittit, ac Eudociam Ingerinam cum magna pompa ac honore in palatium induxit. Sed et Joannem præpositum misit, ut tollerent Decapolitissam et ad parentes suos abducerent. Misit vero etiam Paulum cubicularium, ut Michaelis funus componeret, veniensque dextri sul equi, quem agebat, stragulo involutum, visceraque ejus extra pendere, invenit. Sed et ibi lugentes planctumque agentes matrem pariter sororesque offendit; inducensque cadaver in naviculam in monasterium, quod est Chrysopoli, ubi superantes humarunt, trajecit.

IMPERIUM BASILII MACEDONIS.

839 1. Anno mundi 6567, divinæ autem incarnationis 867, imperavit Basilius cum Michaelē annum 4, menses 4, solus vero annos 19. Præcepit autem præfecto Mariano Petronæ filio ut ascendens in forum, omni adjuncto populo; solum ipsum imperatorem renuntiaret.

2. Necessarium porro duxi divinam in eos scriptis consignare exhibitam ultionem, qui Michaelē neci tradiderunt; ac quæ eorum singulis diversis temporibus mala invenerint. Jacobites cum imperatore in Philopatio venans, delapso ipsi gladio, dum ipsum levaturus ex equo descendit, non demisso ad terram usque pede, sed et altero in scala pensili detento, terrore equo per cava voraginum locaque aspera ab scrobes distrahente membratim discerptus est. Joannes vero Chaldus, exercitus ductor in Chaldia, deprehensus res novas moliri adversus imperatorem, ejusdem jussu ab Andrea duce exercitus palo allixus est. Asylæo imperatoris patrius ab ipso imperatore in suburbanum suum expulsus, cui Chartophylacis nomen, tanquam inimici servusque in servos **840** suos ab eis noctu gladiis cæsus est; quos imperator captos membra-